poterint euenire. De quibus quidem duodecim marcis tres marcas videlicet sacristano ecclesie 
pro distribucionibus cottidianis et duas obedienciario maioris obediencie pro panibus annis 

singulis dabit et presentabit. Septem marcas cum vno molendino in Bielouicz sito, quod 
loco curie dedimus eidem canónico, qui pro tempore fuerit, pro corpore prebende remanebunt. 
Residuum uero, si quid in censu preter duodecim marcas prefatas supererit in Bielouicz, 
hoc totum pro anniuersariis in ecclesia Olomucensi nostris parentibus peragendis pro offertorio 
et alijs necessariis modo consueto distribuere, conuertere et diuidere idem canonicus tenebitur 
atque dare. In cuius rei testimonium et robur perpetúe firmitatis nostrum ac nobilium virorum, 
dominorum Pothonis de Vyldenberg, Sbynconis de Stralec, Luczonis de Vissemberg, Benessii 
de Crauar, Pothe de Vyldenberg, Jesconis et Alberti fratrum de Cinburg, testium ad hec 
per nos specialiter rogatorum sigilla presentibus sunt appensa. Actum et datum Olomuncz 
anno domini M°CCC°XL0. nono kalendas Marcij.

(Aus dem Cod. 0. IV. im fürsterzbischöflichen Archive zu Kremsier abgeschrieben A. Boczek.)

262.

Papst Benedict XII. ertheilt dem Ulrich von Neuhaus bei Bekämpfung der auf seinen 
Gütern in Böhmen und Mähren vorhandenen zahlreichen Ketzer (meistens Deutsche und 
Fremde) jene Absolution, welche die Kreuzfahrer in das gelobte Land erhalten. Dt.

Avinione II. Nonas Martii (6. März) 1340.

Benedictus episcopus servus servorum dei dilecto filio nobili viro Vírico dompno (sic) 

de Novadomo Pragensis dioc. baroni de regno Boemie salutem et apostolicam benedictionem.
Pia vota fidelium libenter benigno favore prosequimur, et in hiis presertim, que fidei 

favorem respiciunt, petitiones eorum liberaliter exaudimos. Sane petitio tua nobis exhibita 
continebat, quod in terris tuo dominio temporal! subiectis, in Pragensi et Olomucensi 
diocesibus consistentibus, et etiam in toto regno Boemie infiniti heretic), communiter Theu- 
tonici et advene, non absque infectione cultor urn fidei orthodoxe periculose proh dolor in 
magna multitudine pullularunt, et quod dicti heretici, cum inquisitores herelice pravitatis 
auctoritate apostólica in illis partibus const!tuti, volunt procederé contra eos, fugiunt et 
latitant, ac catholicos capiunt, mutilant, expoliant et aliter proditionaliter offendunt, eosdem 
eorumque bona incendio ignis supponunt, et quod licet per dilectum filium Galium fratrem 

ordinis predicate rum inquisitorem pravitatis predicte, in illis partibus deputation, nunc pre
sentem in Romana curia multi infecti pravitate predicta, abiuratis erroribus devote redierint